

Unidade Orçamentária: **02.101** - GABINETE DO PREFEITO

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor
108.001/2013	08/01/2013	Mundo Refrigeração Ltda-ME		4.440,00
<i>Qtde Descrição do Item</i>				
2,00 aparelhos de ar condicionado 12000btus				
			<i>Unidade</i> UNIDADE	<i>Vir. Unitário</i> 2.220,00
			Total Unidade:	4.440,00

Unidade Orçamentária: **03.101 - SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO**

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor
102.011/2013	02/01/2013	A B COMPUTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		7.024,90
<i>Qtde</i>	<i>Descrição do Item</i>	<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
4,00	PROCESSADOR INTEL DUAL CORE G630 2.7 GHZ 11ss	UNIDADE	188,10	752,40
3,00	MEMÓRIA 4GB DDR 3 1333MHZ	UNIDADE	80,10	240,30
4,00	HD WD 500GB STA 7200RPM 16MB	UNIDADE	206,10	824,40
4,00	PLACA MÃE 1155 GIGABYTE GA-H61M-S1 DDR3S (S,V,R)	UNIDADE	170,10	680,40
4,00	GRAVADOR DE DVD 22X SATA2 PRETO	UNIDADE	55,80	223,20
4,00	GABINETE COM FONTE	UNIDADE	80,10	320,40
4,00	TECLADO USB PRETO	UNIDADE	16,20	64,80
4,00	MOUSE OPTICO USB PRETO	UNIDADE	9,00	36,00
3,00	MONITOR LED 20"	UNIDADE	332,10	996,30
3,00	LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA INTERNO 7/1 PRETO	UNIDADE	18,00	54,00
1,00	MEMÓRIA 2GB DDR3 1333MHZ	UNIDADE	49,50	49,50
1,00	NOTEBOOK CORE I3 - 370M - 2GB - 320GB - CAM - DVDRW - 1	UNIDADE	1.399,00	1.399,00
1,00	PROTETOR ELETR. MICR. 500VA BIV/115V PT PADRÃO	UNIDADE	107,10	107,10
1,00	PROTETOR ELETR. MICR. 1500VA BIV/115V PT PADRÃO NOVO	UNIDADE	251,10	251,10
1,00	PROTETOR ELETR. MICR. 300VA BIV/115V PT PADRÃO NOVO	UNIDADE	58,50	58,50
1,00	ROTEADOR WIRELESS 150MBPS	UNIDADE	68,40	68,40
1,00	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	UNIDADE	899,10	899,10
121.001/2013	21/01/2013	A B COMPUTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		693,00
<i>Qtde</i>	<i>Descrição do Item</i>	<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
2,00	MOUSE OPTICO USB PRETO	UNIDADE	53,10	106,20
1,00	Monitor led 15,6	UND	233,10	233,10
1,00	Monitor led 18,5	UND	305,10	305,10
3,00	Caixa de som preta	UND	16,20	48,60
703.001/2013	03/07/2013	MOVETECH COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA		7.525,00
<i>Qtde</i>	<i>Descrição do Item</i>	<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
1,00	WAL CADEIRA EXECUTIVA PRETA 245978	UND	675,00	675,00
2,00	710S FLEXLINEA POLTRONA INT. PE EM S	UND	270,00	540,00
6,00	140BSFLEXLINEA CADEIRA SECRETÁRIA	UND	260,00	1.560,00
5,00	AVANTTI OPERACIONAL NO MESA 150 90005	UND	276,00	1.380,00
2,00	AVANTTI OPERACIONAL NO GAV FIXO 2G 90700	UND	172,00	344,00
3,00	AVANTTI OPERACIONAL NO ARMÁRIO ALTO 90507	UND	470,00	1.410,00
2,00	ARTESANO PREMIERE NO MESA 150 11009	UND	723,00	1.446,00
1,00	ARTESANO PREMIERE NO GAV FIXO 2G 11037	UND	170,00	170,00
1.015.001/2013	15/10/2013	Mundo Refrigeração Ltda-ME		3.399,00
<i>Qtde</i>	<i>Descrição do Item</i>	<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
3,00	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9000BTUS SPRING	UND	1.133,00	3.399,00
Total Unidade:				18.641,90

Unidade Orçamentária: **04.101** - SEC. MUN. DE FINANÇAS

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
702.001/2013	02/07/2013	NATAL TECH LTDA		3.674,70	
Qtde	Descrição do Item		Unidade	Vir. Unitário	Vir. Total
1,00	MICROCOMPUTADOR NATCOM PC PRO 08A (CORE 15 330 3.0 GHZ/4GBDDR3/HD1TB/GRA.DVD)		UND	1.627,20	1.627,20
1,00	NICROCOMPUTADOR NATCOM PC PRO 02H (D. CORE G2020/2GB/HD500/GRA.DVD)		UND	1.132,20	1.132,20
1,00	CAMERA DIGITAL SONY W610 14.1 PRETA		UND	359,10	359,10
2,00	NO BREAK APC BACK UPS 700 VA 115V/220 BZ700		UND	278,10	556,20
Total Unidade:					3.674,70

Unidade Orçamentária: **05.101** - SEC. MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
121.002/2013	21/01/2013	A K C DE OLIVEIRA ME		4.358,65	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00	bomba submersa 4/13 1500w 2 hp 220v		UNIDADE	1.554,00	1.554,00
1,00	bombeador 4r5pa-10		UNIDADE	657,00	657,00
1,00	bomba submersa 1,0cv mon 220v tsm-3506		UNIDADE	1.477,00	1.477,00
1,00	bombeador 4r4pa-05		UNIDADE	534,65	534,65
1,00	chave magnética 4-6,3 a mon 220v		UNIDADE	136,00	136,00
402.002/2013	02/04/2013	A K C DE OLIVEIRA ME		1.413,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00	BOMBA SUBMERSA 1,0 HP MONOFÁSICA 220 V 60 HZ		UND	1.413,00	1.413,00
Total Unidade:				5.771,65	

Unidade Orçamentária: **06.101** - SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
121.001/2013	21/01/2013	MAN LATIN AMERICA IND. E COM. DE VEÍCULOS LTDA		236.840,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 ônibus rural escolar - ORE 3 com plataforma elevatória			UNIDADE	236.840,00	236.840,00
208.001/2013	08/02/2013	MAN LATIN AMERICA IND. E COM. DE VEÍCULOS LTDA		226.840,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 ônibus VW/15 190EOD Escolar Super ORE			UNIDADE	226.840,00	226.840,00
311.003/2013	11/03/2013	E V DE MELO NETO - ME		6.902,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
10,00 LONGARINAS 03 LUGARES SEM BRAÇO			UND	475,00	4.750,00
8,00 VENTILADORES DE PAREDE DE 60 CM			UND	269,00	2.152,00
318.001/2013	18/03/2013	NASA NORDESTE ARTEFATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		122.740,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
770,00 conjunto para aluno - CJA 04			UNIDADE	142,44	109.678,03
23,00 conjunto professor -CJP01			UNIDADE	204,88	4.712,19
10,00 conjunto para aluno -CJA03			UNIDADE	135,61	1.356,10
25,00 conjunto para aluno -CJA06			UNIDADE	160,00	4.000,00
1,00 taxa administrativa - IPI			UNIDADE	2.993,68	2.993,68
603.008/2013	03/06/2013	Cintia Tisue Itami ME		10.733,22	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
6,00 condicionador de ar tipo splint high wall 24.000 btus frio 220v			UNIDADE	1.788,87	10.733,22
712.001/2013	12/07/2013	ROMULO NONATO DA SILVA JUNIOR EPP		8.909,30	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
106,00 VENTILADORES DE PAREDE DE 60 CM			UND	84,05	8.909,30
925.001/2013	25/09/2013	PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA - ME		4.500,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
3,00 COLETÂNEA DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS BEBETECA			KIT	1.500,00	4.500,00
			Total Unidade:	617.464,52	

Unidade Orçamentária: **08.131 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
312.001/2013	12/03/2013	PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA		58.000,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Veículo tipo ambulância, 0 km, com as seguintes características: motor 1.8 ou superior; bi-combustível; ar condicionado para motorista e paciente; cor branca; direção hidráulica; alarme; equipamento de rádio comunicação; maca com rodas; piso revestido em fibra de vidro e material antiderrapante; sinalizador com sirene; banco de acompanhante; suporte para cilindro de oxigênio; suporte para soro e sangue (plasma); lixeira; armário em fibra de vidro com portas corredeiras em acrílico para acomodar medicamentos e todos os equipamentos obrigatórios determinados pelo CONTRAN.			UNIDADE	58.000,00	58.000,00
605.003/2013	05/06/2013	LM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT		3.249,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
10,00 APARELHO DE PRESSÃO AULTO C/ VELCRO S/ EST. (P.A.MED)			UND	192,90	1.929,00
10,00 ESTETOSCÓPIO DUPLO DUOSSON ADULTO PRETO (P.A.MED)			UND	62,90	629,00
10,00 GLICOSIMETRO COMPLETO (ONCAL PLUS) (ACON)			UND	69,10	691,00
607.001/2013	07/06/2013	SUELY DO NASCIMENTO DIAS - ME		1.000,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 1MP			UND	1.000,00	1.000,00
807.002/2013	07/08/2013	Valmir Barbosa de Moraes ME		426,70	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 ELETRODO CADIOCLIFE ADULTO			UND	82,90	82,90
1,00 ELETRODO PRECORDIAL ADULTO			UND	21,55	21,55
1,00 PERA PARA ECG			UND	7,80	7,80
1,00 CABO DE FORÇA COM 3 PINOS			UND	18,45	18,45
1,00 CABO PACIENTE 5 VIAS - ELETROCARDIÓGRAFO ECG 6			UND	296,00	296,00
1.007.002/2013	07/10/2013	A B COMPUTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		1.899,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 NETEBOOK NI 1401 CORE I5			UND	1.899,00	1.899,00
1.007.003/2013	07/10/2013	A B COMPUTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		1.398,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 MICROCOMPUTADOR DUAL CORE + MONITOR 18"5			UND	1.398,00	1.398,00
1.007.004/2013	07/10/2013	A B COMPUTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		1.958,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 MICROCOMPUTADOR CORE I5 + MONITOR 18"5			UND	1.958,00	1.958,00
			Total Unidade:		67.930,70

Unidade Orçamentária: **09.101** - SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor
416.001/2013	16/04/2013	A B COMPUTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		2.916,90
Qtde	Descrição do Item	Unidade	Vir. Unitário	Vir. Total
2,00	TECLADO USB PRETO	UNIDADE	18,90	37,80
1,00	PROTETOR ELETR. MICR. 500VA BIV/115V PT PADRÃO	UNIDADE	107,10	107,10
1,00	ROTEADOR WIRELESS 150MBPS	UNIDADE	67,50	67,50
1,00	Monitor led 15,6	UND	287,10	287,10
1,00	microcomputador pc pro 08A (core)	UND	1.196,10	1.196,10
1,00	camera digital	UND	359,10	359,10
1,00	IMPRESSORA LASER	UND	683,10	683,10
1,00	PROTETOR ELETR. 100VA BIV/115V PT PADRÃO NOVO	UND	179,10	179,10
			Total Unidade:	2.916,90
			Total Geral:	720.840,37

Raniere César Amâncio da Silva
PREFEITOJoão Paulino dos Santos Neto
CONTADOR CRC/RN 4.398